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Nr 259.
Av herr Holmberg m. fl., angående ändrade grunder för stats

bidrag till anordnande av skolmåltider in. m.

Till följd av de ökade priserna måste kommunerna numera vidkännas 
eu betydligt större del av kostnaderna för skolmåltiderna än vad som ur
sprungligen var beräknat. Vid beslutet om den nu gällande fördelningen 
av kostnaderna mellan kommunerna och staten utgick man ifrån att priset 
för en skolmåltid i regel skulle kunna hållas under 60 öre. De utredningar, 
som skolöverstyrelsen låtit företaga, visa att det numera endast är ett 
ringa antal skoldistrikt, som lyckats hålla kostnaderna så lågt, och i fler
talet skoldistrikt är kostnaden per skolmåltid över 70 öre.

Trots detta har varken skolöverstyrelsen eller departementschefen velat 
förorda en höjning av bidragsunderlaget och anför därvid såsom främsta 
skäl, att en höjning med exempelvis 10 öre skulle åsamka staten en ökad 
kostnad med 2 550 000 kronor.

Men detta är ju å andra sidan — från kommunernas synpunkt — inte 
ett skäl mot utan för höjning av bidragsunderlaget. Kommunerna kunna 
därvid åberopa inte bara den beräkning, som ursprungligen låg till grund 
för beslutet om kostnadsfördelningen, utan kunna också hänvisa till löf
tena om en lättnad av kommunernas skattebördor. Så sent som vid 1948 
års riksdag uttalades sålunda från regeringsbänken, att en av de mest 
angelägna skattereformerna härnäst vore åtgärder i syfte att göra det lät
tare för kommunerna. Det som nu föreslås i Kungl. Maj :ts proposition 
nr 1 i fråga om skolmåltider innebär i stället större bördor för kommu
nerna. Dessa få nämligen betala de 2 550 000 kronor som departements
chefen vill befria statsverket ifrån. På grund av de olika principerna för 
beräkning av statlig respektive kommunal bevillning förskjutas också 
skattebördorna över på de minst bärkraftiga i samma män som man flyt
tar över kostnaderna för socialreformer m. in. från staten till kommunerna.

Under hänvisning till vad sålunda anförts föreslå vi,

att riksdagen måtte besluta att kommunernas bidrag till 
anordnande av skolmåltider skola beräknas efter bidrags- 
underlag på 70 öre per måltid samt att till bidrag för an
ordnande av skolmåltider för budgetåret 1949/50 anvisas ett 
förslagsanslag av 16 550 000 kronor.

Stockholm i januari 1949. 

llelmer Holmberg. //. Hagberg. K. Sena lider.


